PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 марта 2022 года

	№ 437

	пгт. Междуреченский

	О грантовой поддержке программ (проектов)

в области культуры и искусства

В соответствии с постановлением администрации Кондинского района
от 24 октября 2018 года № 2076 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», на основании протокола от 03 марта 2022 года № 2 заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры в конкурсе программ на соискание Гранта главы Кондинского района «От культурного проекта к социальному результату» в сфере культуры и искусства, администрация Кондинского района постановляет:
1. Вручить гранты в области культуры и искусства администрации Кондинского района в 2022 году:

1.1. В номинации «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества»:

Муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» на реализацию проекта «МЕДИАПЛАТФОРМА «Культурная среда» в сумме 37 600,00 (тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. Автор проекта: Миронова Валерия Николаевна.
1.2. В номинации «Развитие культурно-досуговой деятельности и традиционной культуры»:

Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и молодежи «Камертон» пгт. Куминский на реализацию проекта Театр мод из вторсырья «Невозможное - возможно» в сумме 21 000,00 (двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек. Автор проекта: Гладкова Юлия Александровна;

муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» на реализацию Интерактивного ОНЛАЙН-проекта Детский эпицентр творчества - «День рождения на 100!» в сумме 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек. Авторы проекта: Яшкова Елена Геннадьевна, Баканова Ольга Александровна;
муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» д. Юмас на реализацию Программы по изучению народной культуры в детском танцевальном кружке «Яркие, новые костюмы - успех танцевального кружка» в сумме 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Крохалева Нина Олеговна.

1.3. В номинации «Развитие библиотечного дела»:

Муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» на реализацию проекта Библиотечный перформанс исторических личностей «Персона» в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Авторы проекта: Подкорытова Юлия Евгеньевна, Макарова Ирина Евгеньевна.

1.4. В номинации «Музеи и музейные фонды»:

Муниципальное учреждение культуры «Районный краеведческий музей имени Нины Степановны Цехновой» на реализацию проекта «Кондинский философ»,

к 95-летию Д.М. Змановского в сумме 66 400,00 (шестьдесят шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек. Автор проекта: Ефимова Александра Владимировна.

1.5. В номинации «Одаренные дети»:

Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского поселения Кондинское имени Александра Васильевича Красова на реализацию проекта «Кондинская весна - 2022»
IV Школьный фестиваль инструментальной музыки в сумме 10 000,00 (десять тысяч) рублей 00 копеек. Автор проекта: Сиваченко Светлана Владимировна.

1.6. В номинации «Творческое лето»:

Муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда» на реализацию Познавательно-развлекательного проекта «Сокровища русских сказок» в сумме 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Авторы проекта: Яшкова Елена Геннадьевна, Пастеляк Тамара Валерьевна.
2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить финансирование грантовой поддержки программ (проектов) в области культуры и искусства в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» в размере 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022